
Ing. Vladislava Filová, ředitelka
25.2.2021



21 výjezdových základen

30 výjezdových skupin 

z toho

RLP - 6 den, 4 noc 

RZP - 18 den, 18 noc 

RV - 5 den, 6 noc  

LZS - 1 den, 0 noc



2020 2019 2018 2017

PP FO PP FO PP FO PP FO

LÉKAŘI 45,65 76 46,15 82 47,75 82 51,85 89

OPERÁTOŘI 21,32 24 18,12 19 21,22 22 20,22 21

ZÁCHRANÁŘI 193,5 194 184,9 186 180,5 181 182,5 184

ŘIDIČI 75 75 79 79 82 82 79 79

THP 25,25 26 24,5 25 24,5 25 23,12 24



Celkem 85 vozidel 

69 sanitních 

16 technických 

Stáří vozidel
k 31.12.2020

do 2 let do 4 let do 6 let do 8 let do 10 let
nad 10 

let
Celkem

Sanitní vozy 18 8 18 17 6 2 69

Referentské a 
technické vozy

1 0 2 1 3 9 16

Za rok 2020 vozidla ZZS KV ujela celkem 1.839.983 km (sanitní vozidla 1.767.125 km a referentská 72.858 km)

Do vozidel bylo nakoupeno celkem 226.443,41 litrů pohonných hmot za 6.419.915,- Kč

V roce 2020 bylo pořízeno 7 sanitních vozidel Volkswagen Transporter řady T6 a 1 sanitní vozidlo Mercedes Benz Sprinter (XXL). 
Vyřazeno bylo 6 sanitních vozidel.

Pro rok 2021 bylo vysoutěženo dodání 8 sanitních vozidel VW Transporter T6.

Průměrné stáří sanitních vozidel je k 31.12.2020: 4,8 roků.



XXL SANITA

Speciální sanitní vůz pro přepravu monstrózně obézních pacientů

Automobil značky Mercedes-Benz s naftovým motorem o výkonu 140 kW (max. rychlost 158 km/hod.) 

Vozidlo je vybaveno samonakládacím (elektro-hydraulickým) nosítkem MEDIROL s nosností 300 kg

Kromě automatické převodovky nebo klimatizovaného ambulantního prostoru disponuje vozidlo také čtyřcestnou filtrační 
jednotkou s UV filtrací a NBC a HEPA filtrem.

Celková částka činí 5 317 950,- Kč. Dodavatelem a současně výrobcem zdravotnické nástavby je firma Fosan s.r.o., Ivančice.



7 SANITNÍCH VOZŮ

Automobily značky Volkswagen Transporter 4motion

Vozy mají vznětové, dvoustupňovým turbodmychadlem přeplňované motory o výkonu 146 kW (max. rychlost 184 km/hod.) 

Jsou vybaveny pohonem obou náprav, sedmistupňovou DSG (automatickou) převodovkou či klimatizací ambulantního 
prostoru.

Celková částka činí 19 188 785,- Kč. Dodavatelem a současně výrobcem zdravotnické nástavby je firma Fosan s.r.o., Ivančice. 



2 VOZY RENDEZ-VOUZ (RV)

Automobily značky KIA Sportage

Vozidla pro zajišťování lékařské přednemocniční neodkladné péče v setkávacím systému (RV)

Jsou vybaveny vznětovými motory o výkonu 136 kW, mají dvě hnané nápravy a mohou dosáhnout rychlosti 
až 201 km/hod.

Celková částka vozů činí 2 652 320,- Kč a byla zakoupena v 12/2019 z Fondu zábrany škod České kanceláře 
pojistitelů



2020 2019 2018 2017

Celkem hovorů 217 847 228 101 166 685 167 099

Z toho na tísňovou
linku 155

82 479 86 360 84 746 83 743

Počet hovorů za 
24 hod.

597 625 459 458

Počet TANR 340 217 330 265



2020 2019 2018 2017

Výjezdů celkem 45 840 47 158 48 154 45 722

Událostí celkem 39 604 41 113 41 547 39 501

Primární
43 029 44 417 45 032 42 646

Sekundární 2 811 2 741 3 122 3 076

2017

2018
2019

2020



2020 2019 2018 2017

Počet výjezdů
celkem

45 398 46 650 47 511 45 198

RLP 8 830 9 170 11 545 11 543

RZP 32 158 32 040 30 122 28 143

RV 4 410 5 540 5 844 5 512



2020 2019 2018 2017

Počet vzletů
celkem

442 508 643 524

primární 322 381 507 388

sekundární 120 127 136 136

Minut/hodin 23 704/395 25 792/430 30 942/516 27 838/464



NOVÝ PROVOZOVATEL VRTULNÍKU

Od 1.1. 2021 je novým provozovatelem vrtulníku letecké záchranné služby v Jihlavě Královéhradecká 
společnost DSA a.s., která zvítězila ve výběrovém řízení ministerstva zdravotnictví na poskytovatele LZS v ČR

Vrtulník EC135, pozn. značky OK-DSA

Od roku 2017 zajišťovala provoz vrtulníku na Vysočině rakouská společnost Helikopter Air Transport. 
Během uplynulých 4 let spolupráce jsme uskutečnili 2 118 vzletů a nalétali 108 287 minut.

(2017 – 2020) (2021 – 2028)



ODBĚRY NA COVID-19

V provozu od 6. března 2020
Ze základny v Jihlavě vyjížděl do 9.6.2020 odběrový tým 7x týdně 
Od 10.6.2020 vyjíždí odběrový tým 3x týdně – pondělí, středa, pátek

Bylo provedeno téměř 2.700 odběrů a najeto cca 45.000 km



2020 2019 2018 2017

Traumata 8 182 8 992 9 367 8 472

Somatická 
onemocnění

31 961 31 893 32 813 31 148

AKS/PCI 755/234 786/198 906/188 1 005/251

CMP/IC 1 048/398 1 222/413 1 241/380 1 340/346

Polytrauma/TC 103/33 124/51 167/71 148/67

Psychiatrická 
onemocnění

1 232 1 338 1 267 1 273



2020 2019 2018 2017

Akutní 
intoxikace 
alkoholem

419 684 872 898

toxikomanie 276 276 284 323

Zemřelí/před 
příjezdem

1116/599 1085/571 990/526 976/541

Sebevraždy a 
pokusy

402 448 462 457

KPR/primárně 
úspěšné

530/131 542/154 454/132 431/167

Dopravní 
nehody

1 827 2 075 2 341 2 316



somatická 
onemocnění celkem 51-60 61-70 71-80 81+

2018 32 813 2 653 4 926 7 459 8 144

2019 31 893 2 920 5 117 7 985 8 349

2020 31 961 3 020 5 336 8 497 8 153

0

10000

20000

30000

40000

2018 2019 2020

Somatická onemocnění

celkem 51-60 61-70 71-80 81+



AKS celkem 51-60 61-70 71-80 81+

2018 906 66 146 137 82

2019 786 134 190 252 132

2020 755 98 204 231 146

0

200

400

600

800

1000

2018 2019 2020

AKS

celkem 51-60 61-70 71-80 81+



CMP celkem 51-60 61-70 71-80 81+

2018 1 241 61 205 393 456

2019 1 222 92 189 417 463

2020 1 048 107 176 305 421

0

1000

2000

2018 2019 2020

CMP

celkem 51-60 61-70 71-80 81+



Traumata
(hl.+vedl.dg.) Celkem

z toho 
dospělí 19-35 36-50 51-60 61-70 71-80 81+

2018 11 489 10 151 2 316 1 918 955 1 057 1 144 1 677

2019 11 015 9 790 2 025 1 727 1 141 1 221 1 576 2 100

2020 10 083 9 076 1 700 1 578 1 051 1 170 1 467 2 110

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2018 2019 2020

Traumata

z toho dospělí 19-35 36-50 51-60 61-70 71-80 81+



Celkem 
výjezdů 0 I II III IV V VI VII

2018 45 032 246 4 125 20 202 14 566 3 673 807 423 990

2019 44 417 197 1 585 15 840 19 732 4 620 901 457 1 085

2020 43 423 127 1 581 14 879 19 994 4 350 870 503 1 116

0

10000

20000

30000

40000

50000

2018 2019 2020

NACA

Celkem výjezdů 0 I II III IV V VI VII





SIMULÁTOR VRTULNÍKU



BIOHAZARD TÝM



ODBORNÉ UČEBNY



PACIENTSKÉ SIMULÁTORY A TRENAŽÉRY




